

خبر شوکه کننده برای هواداران قهرمان لیگ اوسمار دیگر به پرسپولیس برنمی گردد



برگردد. بر اساس آخرین شنیده‌ها، این مربی به دلیل مشکلات زندگی شخصی و بیماری همسرش ترجیح داد تا در برزیل باقی بماند و در اوج یا سرخ پوشان خداحافظی کند. بدین ترتیب اوسمار ویرا سرمربی برزیلی پرسپولیس به احتمال فراوان دیگر به ایران بازخواهد گشت. البته باید تا اعلام رسمی باشگاه پرسپولیس صبر کرد تا تکلیف این مربی مشخص شود.

اوسمار در راه بوریرام تایلدن؟

در شرایطی که اوسمار ویرا موضوع بیماری همسر خود را علت عدم تمدید قراردادش با پرسپولیس بیان کرده اما در رسانه‌ها هر روز یک پیشنهاد جدید برای سرمربی پرسپولیس رو می‌شود. پیشنهادات مجازی اوسمار از امارات و تیم عجمان شروع شد، به لیگ ستارگان قطر رسید و در نهایت به بوریرام تایلدن ختم شد! براساس آخرین خبرها، توافقات نهایی میان ویرا و بوریرام تایلدن انجام شده است و او در فصل گذشته با سرمربی موقت خود در لیگ تایلدن موفق به کسب عنوان قهرمانی شده بود حالا با اوسمار ویرا در حال انجام مذاکرات نهایی است. هنوز کسی از سرنوشته نهایی اوسمار در پرسپولیس خبر ندارد و باشگاه پرسپولیس هم واکنشی به این خبرها نشان نداده است.

اوسمار ویرا یکشنبه هفته گذشته بعد از قهرمانی پرسپولیس تهران، بدون تمدید قراردادش با باشگاه پرسپولیس، ایران را ترک کرد تا برای استراحت نزد خانواده خود برگردد. بعد از جدایی یحیی و در حالی که رضا درویش اسامی مطرحی برای هدایت پرسپولیس معرفی شدند، رضا درویش مدیرعامل و دیگر اعضای هیأت مدیره باشگاه به این نتیجه رسیدند که با توجه به شرایط مالی پرسپولیس و تمایل بازیکنان اصلی تیم، اوسمار ویرا را که یک فصل و نیم با بازیکنان داشت به عنوان سرمربی جدید خود معرفی کنند. او کارش را با بسیاری از انتقادات در پرسپولیس

مشاور رئیس فدراسیون هم به جمع بازداشتی‌ها پیوست آقای رئیس؛ منتظر شفاف‌سازی فوری هستیم



جواد حسینی

خبرنگار

با روشن شدن زوایای پنهان پرونده فساد در فوتبال ایران حالا تعداد بازداشتی‌های مرتبط با پرونده مذکور در حال افزایش است. بعد از آن که خداداد افشاریان توسط نهادهای ذی‌ربط دستگیر شد، روز گذشته خبر دستگیری فریبرز محمودزاده رئیس معزول کمیته نقل و انتقالات لیگ برتر و مشاور فعلی رئیس فدراسیون فوتبال توسط رسانه‌های خبری منتشر شد تا روند قضایی پرونده وارد فاز جدیدی شود.

اما به نظر می‌آید پرونده جنجالی فساد در باشگاه مس رفسنجان دارای زوایای دیگری نیز هست که با بررسی‌های ویژه نهادهای نظارتی پای نفرت جدیدی هم به این پرونده باز خواهد شد. یکی از مباحث مهمی که این روزها از سوی افکار عمومی به عنوان یک مطالبه جدی مطرح می‌شود این است که تمامی افرادی که در این پروسه نقش داشتند شناسایی شوند تا پاسخگوی رفتار غیرمستولانه خود در جریان تخلفات شکل گرفته باشند.

در این ارتباط گمانه‌زنی‌های متعددی صورت گرفته که به دلیل حساسیت

پرونده نمی‌توان به اطلاعات غیررسمی استناد کرد اما آنچه پیداست در شکل‌گیری تخلفات مربوطه تنها دو یا سه نفر نقش نداشتند بلکه ری‌دای افراد دیگری نیز در این بین دیده می‌شود که قطعاً مقام قضایی پس از حصول اطمینان به سراغ آنها نیز خواهد رفت و اگر نتوانند پاسخ قانع‌کننده‌ای ارائه کنند مطمئناً به سرنوشته متهمان این پرونده گرفتار می‌شوند و مقصدی بجز زندان در انتظار آنها نخواهد بود. اما سکوت مدیریت فدراسیون فوتبال در قبال این پرونده جنجالی بسیار بحث برانگیز است، اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال و در رأس آنها مهدی تاج بایستی پاسخ قانع‌کننده‌ای به افکار عمومی ارائه دهند که چطور

با وجود چنین تخلفاتی این افراد در طول سال‌های اخیر در مسئولیت‌ها و پست‌های مهم فوتبال مشغول فعالیت بوده‌اند؟ سؤال کلیدی و بزرگ دیگری که در مقطع کنونی بسدت ذهن افکار عمومی را به خود مشغول کرده این است که چگونه ارگان قضایی فوتبال در سال‌های اخیر متوجه چنین اتفاقات تکان‌دهنده‌ای نشده‌اند؟ در حالی که بر اساس اساسنامه فدراسیون فوتبال یکی از وظایف کلیدی ارگان قضایی نظارت بر عملکرد افراد و سلامت مدیران و مسئولان فدراسیون و سازمان لیگ است. آیا مهدی تاج و رؤسای ارگان قضایی فوتبال حاضر به شفاف‌سازی در ارتباط با این پرونده جنجالی خواهند شد یا خیر؟

یادداشت

داوود عطایی

سقوط آزاد والیبال و دغدغه سبقت رقبا

شکست فاجعه‌بار تیم ملی والیبال مقابل ترکیه که هیچ‌گاه جزو قیوت‌های حتی درجه دوم والیبال جهان نیز محسوب نمی‌شود، رنگ خطر سقوط آزاد این رشته محبوب و پرطرفدار کشورمان را به صدا در آورده است. اگر در روزگاری نه چندان دور تیم ملی ایران در مسابقات جهانی و لیگ ملت‌های والیبال به عنوان یک مدعی پر و پا قرص به حساب می‌آمد، عملکرد مایوس‌کننده مونا پاتژ در لیگ ملت‌ها که منجر به برکناری سریع و پرهیاهوی مربی برزیلی شد، این سؤال اساسی را دوباره مطرح کرد بر پایه کدام شاخص‌ها دستیاری که هیچ عملکرد درخشانی در کارنامه نداشت به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال برگزیده شد که هنوز شانس صعود به المپیک را داشت.

پاتژ با کوچینگ پراشکالش و عدم موفقیت در کسب پیروزی در هفت پیکار متوالی در برابر حریفان نام‌آشنای جهانی بار دیگر بر این عقیده صحت گذشت که تیم ملی والیبال تنها دو راه حل دارد. اول اینکه سرراغ سرمربیان صاحب زرمه و شناخته شده برود و از تجربه کوچینگ آنها در مسابقات جهانی مهم و لیگ ملت‌ها در ادوار مختلف بهره‌برداری کند. یا اینکه با بررسی دقیق و حساب شده همانند تیم ملی فوتبال به سرمربی داخلی قدرتمند و صاحب سبک اعتماد کرد در یک دوره دو یا سه ساله به مربیان داخلی فرصت عرض انعام دهد.

انتقاد ناخوشایند و سقوط آزاد تیم ملی والیبال علاوه بر اینکه کار همه دوستداران والیبال ایران را تلخ کرد، زمینه‌ساز سبقت رقبای جهانی از تیم ملی ما در رنکینگ فیبا می‌شود. در فاصله ۱۰ روز در فیلیپین باید تیم ملی در مقابل هلند، امریکا، فرانسه و آلمان صف‌آرایی کند در حالی که در هشت مسابقه پی در پی شکست خورده و جایگاهش را در جدول ملی‌پوشان در این چهار مسابقه پیش رو می‌تواند تبعات سنگین‌تری برای والیبال ملی ایران داشته باشد. سقوط بیشتر در رنکینگ جهانی و سبقت رقبایی که تا چندین پیش آرزوی گرفتن یک ست در مسابقه رودرو را داشتند، چالش بزرگ ۱۰ روز آینده این رشته پرطرفدار است.

شوربخانه در شرایطی تیم ملی به پیمان اکبری واگذار شده که از نظر روحی اوضاع ملی‌پوشان بسیار وخیم است. در فاصله کوتاه پرواز به مانیل نیز نه پیمان اکبری قدرت معجزه دارد نه سران فدراسیون نسخه شفابخشی می‌توانند ارائه دهند. چه بسا اگر مسئولان فدراسیون در تصمیم‌گیری‌ها دقت و تمرکز لازم را داشتند، پس از ماه‌ها هدر رفت فرصت طلایی آماده‌سازی تیم ملی مهره‌ای درجه دو یا سه که هیچ‌گاه سرمربیگری تیم ملی والیبال کشوری را تجربه نکرده بود بر مسند هدایت تیم پرافتخار آسیا نمی‌نشست. دود حاصل از این بحران و انتخاب غلط مونا پاتژ در وهله اول به چشمان رئیس فدراسیون و مسئولان آن خواهد رفت. المپیک که مهم‌ترین رویداد جهان ورزش است از دست رفت. بنابراین آقایان باید هر چه سریعتر به فکر چاره باشند جایگاه والیبال ایران در لیگ ملت‌ها بیش از پیش متزلزل نشود و برای حفظ آبروی والیبال کشور با تمام قوا و تدارک مناسب به مصاف امریکا، هلند، فرانسه، و آلمان بروند، شاید موفق به کسب پیروزی در چهار مسابقه پایانی لیگ ملت‌ها بشوند.

خبر

شروع تمرینات استقلال از تیرماه

تمرینات استقلال طبق صحبت‌های کنونام با مسئولان باشگاه از اواسط تیر شروع می‌شود. آبی‌های پایتخت که کار خود را در لیگ بیست و سوم با نایب قهرمانی به پایان رساندند، حالا طبق اعلام باشگاه طی روزهای دهم تا یازدهم کار خود را برای لیگ بیست و چهارم شروع خواهند کرد. همچنین از آنجایی که لیگ اسمال زودتر از موعد مقرر شروع خواهد شد، باشگاه به بازیکنان خارجی خود اعلام کرده است که سر وقت در تمرینات حاضر باشند.

رضایت قلعه‌نویی از جلالی

عملکرد ابوالفضل جلالی در بازی مقابل هنگ کنگ به چشم قلعه‌نویی آمد و سرمربی تیم ملی از این بازیکن راضی است. جلالی که بعد از جام جهانی و رفتن کنی روش به تیم ملی دعوت نشده بود، با ۱۰ پاس گل بعد از ریکاردو آلوز پرتغالی در زده دوم بهترین پاسور لیگ برتر قرار گرفت؛ اتفاقی که قلعه‌نویی را مجاب کرد تا او بعد از یک سال و هفت ماه دوری، مجدداً به تیم ملی برگردد. حالا گویا قلعه‌نویی از عملکرد جلالی مقابل هنگ کنگ رضایت داشته و قصد دارد از او در ترکیب بازی مقابل ازبکستان هم استفاده کند.

استقلال، امتیازآورترین نایب قهرمان

استقلال فصل بیست و سوم لیگ برتر را با ۶۷ امتیاز به پایان رساند. استقلالی‌ها این فصل هرچه برای قهرمانی تلاش کردند به در بسته خوردند و با ۱۱ امتیاز اختلاف، ضمن نایب قهرمانی رکورد جدیدی از خود به جای گذاشتند؛ آنها با ۶۷ امتیاز بیشترین امتیاز یک تیم زده دومی در تاریخ لیگ برتر را ثبت کردند تا از این نظر رکورد جدیدی از خود به یادگار بگذرانند. این آماری است که حتی برخی قهرمان‌ها نیز به آن نرسیده‌اند.

ایسلند بعد از ۸ سال دوباره سه شیر را تحقیر کرد

سرافکندگی انگلیس در ویمبلی

سید علی بلند نظر / انگلیس در آخرین بازی تدارکاتی خود قبل از یورو ۲۰۲۴ با یک گل به ایسلند باخت. سه شیر بعد از برد ۳ بر صفر مقابل بوسنی و هرزگوین امیدوار به تکرار چنین نمایشی بودند اما این اتفاق نینفاد و تیمی که در یورو ۲۰۱۶ یکی از سیاه‌ترین روزهای تاریخ تیم ملی انگلیس را رقم زده بود، دوباره در ویمبلی دست پر زمین را ترک کرد. انگلیس شروع خوبی در این بازی داشت اما میهمان در دقیقه ۱۲ گل به رسید. یون داگور تورستانیوسن با حرکت از سمت چپ و یک شوت قدرتمند دروازه آرون رمزدیل را باز کرد و ویمبلی را به سکوت فراخواند. انگلیس بعد از آن صاحب توپ شد اما نتوانست به اندازه کافی میهمان را به دردمس بیندازد و در نهایت بازنده شد.

دردمس دفاع

انگلیس کیفیت هجومی زیادی در تیمش برای یورو دارد اما دفاع مساتلش زیاد است. بعضی از بازیکنان از دسترس خارج هستند مثل نرسیدن هری مگوایر به دلیل مصدومیت اما در چنین مسابقه‌ای برابر حریفی دست پایین نباید خط دفاع اینطور آشفته باشد. درست است که رمزدیل باید عملکرد بهتری نشان می‌داد اما چرا باید به بازیکن حریف اجازه داده شود اینطور عرضی حرکت کند و به راحتی شوت بزند.

احتمالاً کایل واکر، جان استونز، مارک گوئپی و کایران تریپیر دفاع انگلیس در یورو را تشکیل بدهند اما استونز و گوئپی بخشی از نیم‌فصل دوم را به دلیل مصدومیت از دست داده‌اند و اولی بین دو نیمه جای خود را به ازری گونسا داد با مصدومیتی که گویا برایش پیش آمده بود. لوئیز دانک هم هنوز به آمادگی کامل نرسیده و به نظر می‌رسد دفاع می‌تواند مایه دردمس‌گریت ساوت گیت و هواداران باشد از یکشنبه آینده که یورو با بازی با صربستان برای انگلیس شروع می‌شود.

تجربه مفید

اگرچه اوضاع برای انگلیس آت‌پور که می‌خواستند پیش زفت اما ایسلند اتقدر متسجم و هماهنگ بود که بعد از گلزنی، راه را بر میزبان ببندد. با توجه به اینکه احتمالاً در آلمان چنین حریفانی انتظار انگلیس را می‌کشند، این تمرین خوبی برای سه شیر بود. انگلیس نتوانست میانه میدان را از آن خود کند اما در کنارها به خصوص توسط آنتونی گوردون بازی خوبی داشت هر چند محصول نهایی خاصی به دست نیامد. تجربه این بازی شاید مقابل رقبای بزرگ خیلی به کار نیاید اما برابر حریفان مرحله گروهی کاملاً مفید است.

انتخاب درست

در هفته گذشته رویای هفت بازیکن برای بازی در یورو از بین رفت اما حذف جک گریلیش از همه شگفت‌انگیزتر بود. بال منچسترستیتی در فصل قبل نتوانست فرم خوبی داشته باشد اما او یک بازیکن سرنوشته‌ساز در بالاترین سطح است و اگر ورزش باشد کسی نمی‌تواند متوقفش کند. بنابراین چشمه‌ها به گوردون بود که از سوی ساوت گیت برای جانشینی گریلیش انتخاب شد.

او از این موقعیت استفاده کرد و مؤثرترین بازیکن انگلیس بود که می‌توانست در نیمه اول کار خاصی انجام دهد به خصوص در دقیقه ۱۴ که فرصتی طلایی را با حضور کوپس ماینو و هری کین از دست داد. با توجه به بازیکنان هجومی زیادی که انگلیس دارد بعید است گوردون در بازی اول گروه C در ترکیب اصلی باشد اما او ثابت کرد ساوت گیت درست انتخاب کرده است.

تورنمنت اصلی

برای آنها که فکر می‌کردند انگلیس به راحتی تا قهرمانی یورو پیش می‌رود و به دوری ۵۸ ساله‌اش از جام پایان می‌دهد، این بازی خوب بود. انگلیس مالکیت توپ را در اختیار داشت اما نمی‌توانست میهمانش را نگران کند. ضربات زیادی به سمت دروازه ایسلند روانه کردند اما تنها یکی در چهارچوب بود. نتیجه و سایر عوامل را باید مد نظر داشت، بعید است این تیم برای بازی با صربستان انتخاب شود. بلینگام به تنهایی می‌تواند سرنوشته یک بازی را تقییر دهد اما هیچ چیز معلوم نیست و باید دید در مسابقات اصلی و رسمی کدام ستاره‌ها می‌درخشند.

واکنش دبیر فدراسیون بسکتبال به غیبت بازیکنان در اردو خااطیان به کمیته انضباطی می‌روند



بعضی‌ها معتقدند برده با دلای شد که پاتژ را به فدراسیون معرفی کرد. واقعا دلال پاتژ را به فدراسیون پیشنهاد داد؟

من در جریان نیستم. بعضی‌ها می‌گویند تو عضو کمیته فنی بودی، در حالی که اگر من مقرر بودم، همه اعضای کمیته فنی هم مقرر هستند. نمی‌شود حالا که من رئیس هستم، مقرر باشم. ولی واقعا من در جریان جزئیات قرارداد نبودم و وحید مرادی قرارداد بست که حالا در دسترس نیست. حالا هم با برکناری پاتژ هیچ اعتقادی به کار نسل جدید والیبال با مربی ایرانی ندارم، برنامه‌ام کار آنها با یک مربی تراز اول دنیاست. همین حالا هم با سه مربی تراز اول دنیا مذاکره کرده‌ایم ولی چون در المپیک تیم دارم، باید تا پایان المپیک صبر کنیم. با یکی از آنها در نهایت به توافق می‌رسیم.

شما با پاتژ تا پایان المپیک قرارداد امضا کردید، حالا با برکناری او ضرر نمی‌کند؟ ما به توافق رسیدیم قراردادش تا پایان زمانی باشد که او با ما همکاری می‌کند. شک نکنید ما همه حق و حقوق او را پرداخت می‌کنیم و فدراسیون هم ضرر نمی‌کند. کادر خارجی پاتژ هم درخواست قطع همکاری داده‌اند.

اردوی تیم ملی بسکتبال زنان ایران این روزها در تالار زنده‌یاد محمود مشحون پیکبری می‌شود تا تیم با هدایت النی کاپوچیانی به تورنمنت ویلیام جونز اعزام شود. اما خبری از ب بازیکنان بزرگ در اردو نیست. بعضی‌ها در تماس با فدراسیون مشکلات تحصیلی و مصدومیت را دلیل اصلی غیبت‌شان اعلام کردند. اما شادی عبدالوند به گفته فنانه هادوی مدیر عامل ملی بسکتبال زنان تلفن او را جواب نداده است. شادی عبدالوند که ۱۵ سال در اردوهای تیم ملی بوده است، سال قبل با ورود سرمربی خارجی به تیم ملی بسکتبال دعوت نشدن عبدالوند، اعتراضات قبلی او به کمیود امکانات در اردوهای تیم ملی بوده است. ولی امسال با درخششی که در لیگ داشت در لیست مدعوین قرار گرفت، ولی نیامد. محسن معزی‌فر، دبیر فدراسیون بسکتبال در این خصوص می‌گوید: «در این باره سه چهار بازیکن



مهری رنجبر

خبرنگار

رتبه ۱۷ نداریم، ولی این شوک لازم بود. پاتژ در مصاحبه‌ای گفته بود فدراسیون دنبال مقصر است، نه دلایل ناگامی.

ما دنبال مقصر نیستیم. بعد از اینکه پاتژ نتوانست در تیم تغییر ایجاد کند، باید واکنش نشان می‌دادیم. ما چرا باید به ترکیه بازییم و سرمان پایین باشد؟ نمی‌شود تیم ۷ بازی را ببازد. من در این شرایط نمی‌توانم بازیکن را عوض کنم، اما مربی را که می‌توانم. اگر پاتژ را برکنار نمی‌کردم، می‌گفتند دیدی برایش همزید نبود. یک کامنتی بعد از باخت تیم مقابل برزیل در صفحه فدراسیون گذاشته بودند که وقتی مربی تیم ملی را از کوچه، پس کوچه‌های برزیل می‌آوری باید هم به برزیل ببازید، بعد هم بستک برکناری مسئول پی‌گفتای زده بود. اما کارشناسان بعد از اقدام فدراسیون تشکر کرده و همه گفتند رضایت دارند. حالا هم باید به وضعیت بازیکنان واکنش نشان دهیم و این مسأله هم در دستور کار است. پاتژ همان اول هم گفته بود برای انتخاب کادر ایرانی تیم ملی با فدراسیون اختلاف دارد.

شوکه به تیم ملی با برکناری پاتژ هم جواب نداد و تیم به ترکیه باخت.

ما به ترکیه که هیچ، مقابل بلغارستان، آرژانتین و حتی صربستان هم نیاید می‌باخیم. بعضی‌ها بعد از برکناری پاتژ در صفحه فدراسیون کامنت گذاشتند سرمربی مقصر نبود. ما اصلاً دنبال مقصر نیستیم. ما پاتژ را آوردیم تا در تیم ملی تغییر به وجود بیارود اما وقتی تیم ملی از ۷ بازی ۷ باخت می‌گیرد، یعنی هیچ تغییری به وجود نیامده است. نمی‌دانم شاید در هفته سوم هم نتیجه نگیریم اما در لیگ ملت‌ها که